
Администрация г. о. Дубна Московской области 
Управление народного образования 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гуманитарно-эстетическая гимназия №11  

г. Дубны Московской области» 
 

                (ГИМНАЗИЯ №11) 

 
     ПРИКАЗ 

 

05.06.2023                                                                                № 217 в 
О введении в действие  

 Порядка применения повышений ставок  

заработной платы (должностных окладов) и тарифных ставок  

работникам структурного подразделения-дошкольного 

 отделения Детского сада «Улыбка» 

 Муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Гуманитарно-эстетическая гимназия №11 

 города Дубны Московской» 

 

 

На основании Постановления Администрации городского округа Дубна 

Московской области от 26.05.2023 № 112ПА-619 «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений системы образования, подведомственных Управлению 

народного образования Администрации городского округа Дубна Московской области»,  

в целях приведения нормативных документов, регулирующих оплату труда работников 

гимназии № 11 в соответствие действующим нормативным документам, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие Порядок применения повышений ставок заработной 

платы (должностных окладов) и тарифных ставок работникам структурного 

подразделения-дошкольного отделения Детского сада «Улыбка» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 города Дубны Московской области».  

2. Применять Порядок применения повышений ставок заработной платы 

должностных окладов) и тарифных ставок работникам структурного подразделения-

дошкольного отделения Детского сада «Улыбка» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гуманитарно-эстетическая гимназия №11 города 

Дубны Московской», указанный в п.1настоящего приказа, к правоотношениям, 

возникшим с 01.06.2023.  

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     Директор                                      А. А. Лихачева 

 

 

 

Согласовано: 

Председатель  

представительного органа работников: 

_____________ /Л. С. Артемьева/ 



 

 

 

ПРИНЯТО 

Общим собранием Гимназии № 11 

Протокол № 2а от 02.06.2023г. 

 

 

  

П О Р Я Д О К 
 применения повышений ставок заработной платы (должностных окладов) и 

тарифных ставок работникам структурного подразделения-дошкольного 
отделения Детского сада «Улыбка» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гуманитарно-эстетическая гимназия №11 
города Дубны Московской области» 

 

1. Общие положения. 

 

1.1. Настоящий порядок (далее – Порядок) разработан в соответствии с 

Положением об оплате труда работников Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Гуманитарно-эстетическая гимназия №11 города 

Дубны Московской области» (далее – гимназия №11), утвержденным приказом от 

03.06.2023г. № 216а. 

1.2. Порядок устанавливает перечень работников, имеющих право на повышения 

ставок заработной платы (должностных окладов) и тарифных ставок, размеры и условия 

установления повышений работникам структурного подразделения – дошкольного 

отделения Детского сада «Улыбка» Гимназии №11 (далее Детский сад «Улыбка»).  

1.3. Порядок разработан с учетом мнения представительного органа работников. 

  

2. Перечень работников, имеющих право на повышения ставок заработной платы 

(должностных окладов) и тарифных ставок, размеры и условия установления 

повышений работникам Детского сада «Улыбка» Гимназии №11 

 

2.1. Руководящим работникам, специалистам и другим работникам учреждения за 

специфику работы в группах компенсирующей направленности ставки заработной платы 

(должностные оклады) и тарифные ставки повышаются в следующих размерах: 

 руководитель структурного подразделения - на 5% от должностного оклада при 

наличии одной группы компенсирующей направленности; на 10% от должностного 

оклада при наличии двух групп компенсирующей направленности; на 15% от 

должностного оклада при наличии трех и более групп компенсирующей 

направленности;  

 старший воспитатель – на 5% от должностного оклада при наличии одной группы 

компенсирующей направленности; на 10% от должностного оклада при наличии двух 

групп компенсирующей направленности; на 15% от должностного оклада при 

наличии трех и более групп компенсирующей направленности;  

 воспитатель – на 15 % от должностного оклада; 

 учитель-логопед – на 20 % от должностного оклада; 

 музыкальный руководитель (работающий на одной группе компенсирующей 

направленности) – на 3,75% от должностного оклада; 

 инструктор по физической культуре (работающий на одной группе 

компенсирующей направленности) – на 1,875% от должностного оклада; 



2.2. Повышения ставок заработной платы (должностных окладов) и тарифных 

ставок образуют новые размеры ставок заработной платы (должностных окладов) и 

тарифных ставок, применяемых при исчислении заработной платы. 

2.3. Размеры других выплат работникам учреждения, устанавливаемые в процентах 

к ставкам заработной платы (должностным окладам) и тарифным ставкам, определяются 

исходя из ставки заработной платы (должностного оклада) и тарифной ставки и их 

повышений, предусмотренных настоящим Порядком. 

 

3. Порядок принятия и срок действия Порядка применения повышений ставок 

заработной платы (должностных окладов) и тарифных ставок работникам  

структурного подразделения – дошкольного отделения Детского сада «Улыбка» 

гимназии №11 

 

      3.1. Данный порядок принимается на общем собрании трудового коллектива 

учреждения большинством голосов, с учетом мнения представительного органа 

работников. 

      3.2. Действие данного Порядка распространяется на всех штатных и внештатных 

руководящих работников, специалистов и других работников учреждения. 

      3.3. Срок действия данного Порядка не ограничен. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-02T16:17:36+0300
	Лихачева А.А.




